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PRODUCT SPECIFICATION 
 

PRODUCT NAME: Organic Matcha Latte Powder (Simple Matcha) 
 

GENERAL PRODUCT INFORMATION  

PARAMETER DESCRIPTION 

Ingredients 
Organic Coconut Milk Powder (Cocos nucifera) 
Organic Matcha Powder (culinary) (Camellia Sinensis? 
Organic Date Powder (Phoenix Dactylifera L) 

Size and Packaging Printed resealable pouches 

Product Traceability Data  Production Batch ID 

Shelf Life 24 months on recommended storage conditions 

Storage Requirement  Store in a cool, dry area. Avoid extended exposure to direct sunlight 

Dietary Suitability Suitable for Vegan diet 

 

PHYSICAL AND SENSORY PARAMETER​ ​  

PARAMETER SPECIFICATION 

Appearance /Texture Free flowing powder 

Colour 
Pale Green hue with warm beige undertones 

 
Colour may vary due to the origin of the ingredients. 

Odour As per characteristic of ingredients 

Taste As per characteristic of ingredients 

 
HEAVY METALS PARAMETER​  

PARAMETER SPECIFICATION 

Lead (Pb) ≤ 3.0 mg/kg 

Cadmium (Cd) ≤ 1.0 mg/kg 

Mercury (Hg) ≤ 0.1 mg/kg 

Arsenic (As) ≤ 3.00 ppm 
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MICROBIOLOGICAL PARAMETER 

PARAMETER SPECIFICATION 

Total Plate Count ≤ 1,000,000 cfu/g  

Yeast ≤ 100,000 cfu/g 

Moulds ≤ 10,000 cfu/g 

E.coli ≤ 100 cfu/g 

Bacillus cereus ≤10,000 cfu/g 

Staphylococcus aureus ≤ 10,000 cfu/g 

Salmonella Not Detected/25g 
 

NUTRITIONAL INFORMATION​ ​   

PARAMETER VALUE (100g) VALUE (5g) 

Energy  1,989 kJ/ 475 kcal  99kJ/24kcal 

Total Fat 
   Of which saturates 

25 g 
24 g 

1.3g 
1.2g 

Carbohydrates 
   Of which sugar  

43 g 
25 g 

2.1g 
1.2g 

Protein 11 g 0.5g 

Fibre 14 g 0.7g 

Salt 0.05 g 0g 

 

DECLARATIONS: 

Pesticides 

This product complies with the requirements outlined in Regulation (EU) 2018/848, Commission Regulation (EC) No 
889/2008 and Regulations (EC) No 396/2005 and consecutive amendments. 

On Genetically Modified Organisms [GMO] 

All products supplied by Impact Foods International are GMO FREE [does not contain any Genetically Modified Organisms 
GMO] and conforms with EU Regulation EC No. 1829/2003 and EC No.1830/2003. 

On Allergen 

We hereby certify that this product does not contain any substances causing allergies or intolerances as ingredients or 
possibility of cross contamination. The list of allergens which are likely to cause adverse reactions in susceptible individuals 
is provided in Regulation (EU) No 1169/2011. 
 
This statement is based on the information provided by the suppliers of the ingredients of the product. 

On Irradiation 
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We hereby confirm that to the best of our knowledge the aforementioned product is not irradiated. 

Notice: 

Deviations of the appearance, texture, consistency, composition, colour, flavour and odour are due to the natural origin of 
the ingredients.  
 
The above specification is based on the information of our suppliers. We recommend proofing the suitability of our product 
by your own tests. 

 

Impact Foods International Ltd,​
Registered in England and Wales under Company Number 10170650, VAT no: GB200259948. Registered Office:​

Mcmillan Woods Suite International House, Cray Avenue, Orpington, Kent, England, BR5 3RS, UK 


	PRODUCT SPECIFICATION 

